Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 201674 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 3º (TERCEIRO)

Nº DO CONTRATO: 25/2015
Modalidade de Licitação: Cotação Eletrônica nº 15/2015
Valor do Contrato Original: R$ 1.360,80 (um mil, trezentos e
sessenta reais e oitenta centavos)
Objeto e Justifi cativa do Aditamento:  Prorrogação de Prazo -
Art. 57, Inciso II, § 1º e Acréscimo de Valor de R$ 272,16 - Art.
65, § 1º da Lei  Federal nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338 - Fonte: 0261 -
Natureza de Despesa: 33.90.30 - Ação: 232632
Vigência: 07.04.2016 a 06.07.2016
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Clésio
Campos Cabral Eireli - ME
ASS: Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente
Data da assinatura: 07.04.2016

Protocolo 950986

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 03
Data de Assinatura: 11/04/2016
Vigência:10/04/2016 a 10/04/2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art.57, inciso II, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 02
Exercício: 2013
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro,Km 10, Icoaraci,
CEP:66820-000 - Belém/PA
Ordenador: Cesar Augusto Brasil Meira

Protocolo 951238

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 08/04/2016
Vigência: 08/04/2016 a  07/07/2016
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art.57, inciso I, da Lei nº8.666/93
Contrato: 12
Exercício: 2013
Contratado:  MAIA MELO ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇO: RUA GENERAL JOAQUIM INÁCIO, 136,
ILHA DO LEITE, CEP. 50070-270- RECIFE/PE

Ordenador: Cesar Augusto Brasil Meira
Protocolo 951250

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 093 DE 14 DE ABRIL DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO
DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798, de
01.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ALDA CRISTIANE DE OLIVEIRA
ALVES, Identidade Funcional nº 5900108/1, ocupante do cargo
de Técnico em Gestão de Desenvolvimento Ciência, Tecnologia
e Inovação - Engenharia de Alimentos, lotada na Diretoria
de Tecnologias Sociais - DTS, para responder pelo cargo de
Coordenador GEP-DAS 011.4, no período de 01/04/2016 a
30/04/2016, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante
o impedimento do titular ISAÍAS DE OLIVEIRA BARBOSA
JÚNIOR, Identidade Funcional nº 70096714/4, que se encontra
em gozo de Licença Prêmio, conforme Portaria nº 092/2016, de
13/04/2016, publicada no DOE nº 33.108, de 14/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 14 de abril de 2016.

ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 951329

TERMO ADITIVO AO ACORDO Nº 032/2013 -
SECTET/UFPA/PRODEPA

Nº/EXERCÍCIO - 032/2013
TERMO ADITIVO: 01

Data de assinatura: 13/04/2016
Objeto do Acordo Original: O presente Acordo de Cooperação
Técnica e Financeira tem por objeto a cooperação entre os
partícipes com a fi nalidade de uso da infraestrutura da rede
física do Programa NAVEGAPARÁ, para implantação, expansão
e manutenção de um sistema de rádio microondas para
transporte de dados, que atenderá Rede Estadual e os campi da
Universidade Federal do Pará.
Objeto do Termo Aditivo: O presente Termo Aditivo tem por
objeto, em cumprimento de obrigação constante na CLÁUSULA
QUINTA, Subcláusula Primeira, Alínea “d” do Acordo de
Cooperação Técnica e Financeira, fi rmado entre a UFPA, SECTET
e a PRODEPA, a designação de área total de 10.000 m2 situada no
Campus Universitário do Marajó da UFPA em Breves - Alameda
04, entre Antonio Fulgêncio e Justo Chermont, Latitude 01º 41’
12.13”S e Longitude 50º 28’ 12.06”0, para construção de uma
torre de telecomunicações pela PRODEPA, visando à consecução
dos objetivos do Programa NAVEGAPARÁ e atendimento das
necessidades de circuitos de dados para o referido Campus
Universitário, bem como as condições de uso da área designada.
Início da vigência: 23/04/2013
Término da vigência: 23/04/2018
Concedente:
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica - SECTET
CNPJ: 08.978.226/0001-73
Endereço: Av. Presidente Vargas nº 1020, Bairro da Campina,
Belém-Pa, CEP: 66017-000
Ordenador
Alex Bolonha Fiúza de Mello
CPF: 043.943.802-00
Interveniente Executora:
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado
do Pará
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro
Administrativo do Estado, distrito de Icoaraci, CEP: 66820-000,
Belém-PA
Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
CPF: 166.769.802-82
Convenente:
Universidade Federal do Pará - UFPA
CNPJ/MF nº 34.621.748/0001-23
Endereço: Avenida Augusto Corrêa nº 01, bairro: Guamá, CEP:
66075-110-Belém-PA
Nome: Carlos Edilson de Almeida Maneschy
CPF: 066.166.902-53

Protocolo 951257

Protocolo 951159

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00